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Til Kulturministeren 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kære kulturminister 

 

 

På et møde i Kulturudvalget den 19. april havde en deputation fra det digitale 

nationalleksikon lex.dk foretræde. 

 

Foreningen bag lex.dk har foreløbig fire medlemmer, Gyldendal A/S, G.E.C. 

Gads Fond, Danske Universiteter og Det Danske Sprog- og Litteraturselskab.  

Foreningen vil med udgangspunkt i Den Store Danske Encyklopædi og Trap 

Danmark gøre det lettere at finde en vej til viden, der ikke er fake, men fakta. 

Pålidelig, aktuel og tilgængelig, skrevet af danske fagfolk og forskere, samlet 

og søgbart på én adresse, lex.dk. 

 

Kulturudvalget finder foreningens arbejde med at give fri digital adgang til 

troværdig information vigtigt og et godt værn mod konspirationsteorier og 

falske nyheder. 

 

Lex.dk fik i medieaftalen for 2022-2025 i opdrag at undersøge, hvordan dele 

af DR’s righoldige programarkiv kan indgå i lex.dk’s digitale leksika. 

 

I aftalekredsen var man efter sigende meget optaget af både at 

tilgængeliggøre DRs lyd- og tv-arkiv i en indholdsmæssig sammenhæng og at 

styrke formidlingen på de mere end 250.000 artikler på lex.dk. Helt konkret 

skal DR og lex.dk beskrive en model for, hvordan dele af DR’s programarkiv 

kan indgå i lex.dk’s digitale leksika og arbejdet skal afleveres til aftalekredsen 

inden udgangen af 2023 med henblik på efterfølgende politiske drøftelser. 

 

Siden medieforliget har lex.dk arbejdet med at finde en løsning og på mødet i 

Kulturudvalget den 19. april præsenterede lex.dk en første prototype. I 

forbindelse med foretrædet gav repræsentanterne fra lex.dk imidlertid udtryk 

for, at samarbejdet med DR ikke forløb gnidningsfrit. Konkret gav lex.dk udtryk 

for, at lex.dk havde udfordringer med at få den nødvendige adgang til DRs 

arkiver.  
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Kulturudvalget er klar over, at DR ikke har haft mulighed for at kommentere på 

eller forholde sig til kritikken fra lex.dk, men udvalget vil gerne opfordre 

ministeren til at sikre, at DR i videst mulig omfang lader lex.dk få adgang til 

sine arkiver, så DRs historiske indhold i bedst mulig omfang vil kunne indgå til 

glæde for de millioner af brugere som lex.dk har.  

 

 

På udvalgets vegne 

 

 

 

Hans Chr. Schmidt 

formand 

 


